

ELECTORAL ENROLMENT STATISTICS

30 September 2019

This report provides Western Australian electoral enrolment numbers for all electoral districts and regions as at 30 September 2019.

This report includes figures that illustrate the percentage change in total enrolment for each electoral district and region since 9 March 2015. Enrolment figures taken at 9 March 2015 were used to calculate the revised electoral district and region boundaries. These came into effect at the 2017 State general election.

Justin Harbord DIRECTOR ENROLMENT & COMMUNITY EDUCATION

| Contents | Page No. |
|---|----------|
| | |
| State Enrolments and Average District Enrolments | 1 |
| Legislative Assembly: Metropolitan Districts Enrolment Statistics | 2 |
| Legislative Assembly: Country Districts Enrolment Statistics | 3 |
| Legislative Council: Regional Enrolments | 4 |
| Enrolment Variation by Region and District as at 30 September 2019. | 5 to 10 |

State Enrolments and Average District Enrolments

| Repo | Reporting Date | Metropolitan Enrolment | Country Enrolment | Total Enrolment | Average District Forolment | Change in Enrolments from last reporting date | e in from last g date | Comments |
|------|---------------------------------------|---------------------------|----------------------|--------------------|----------------------------------|---|-----------------------------|---|
| Year | Month | | | | | Electors | % | |
| 2015 | Roll close State Boundary | 1,103,174 | 367.277 | 1,470,451 | 24.922 | 1,841 | 0.13% | |
| | Distribution: 9 March 2015 | | | | | | | |
| 2015 | March | 1,105,556 | 367,873 | 1,473,429 | 24,973 | 2,978 | 0.20% | |
| | June | 1,108,979 | 368,081 | 1,477,060 | 25,034 | 3,631 | 0.25% | |
| | September | 1,113,573 | 369,471 | 1,483,044 | 25,136 | 5,984 | 0.41% | |
| | December | 1,115,319 | 369,725 | 1,485,044 | 25,170 | 2,000 | 0.13% | |
| 2016 | March | 1,119,669 | 370,046 | 1,489,715 | 25,249 | 4,671 | 0.31% | |
| | June | 1,144,109 | 375,910 | 1,520,019 | 25,763 | 30,304 | 2.03% | Post 2016 Federal election enrolment drive |
| | September | 1,193,584 | 396,155 | 1,589,739 | 26,944 | 69,720 | 4.59% | 4.59% Post enactment of Electoral Amendment Bill 2016 |
| | December | 1,194,184 | 396,343 | 1,590,527 | 26,958 | 882 | 0.05% | |
| 2017 | Roll close State general election: | 1,200,329 | 398,608 | 1,598,937 | 27,100 | 8,410 | 0.53% | In mid-January 3,186 electors who were previously federal only or federal leading/State lagging enrolment records came onto the State roll at the request of the |
| | o i coldaly 2017 | | | | | | | Electoral Commissioner. |
| | March | 1,203,176 | 399,566 | 1,602,742 | 27,165 | 3,805 | 0.24% | |
| | June | 1,204,171 | 398,466 | 1,602,637 | 27,163 | -105 | -0.01% | |
| | September | 1,214,211 | 401,286 | 1,615,497 | 27,381 | 12,860 | 0.80% | Includes close of enrolments for Australian Marriage Law Postal Survey on 24 August 2017 |
| | December | 1,215,907 | 401,749 | 1,617,656 | 27,417 | 2,159 | 0.13% | |
| 2018 | March | 1,220,059 | 402,177 | 1,622,236 | 27,495 | 4,580 | 0.28% | |
| | June | 1,218,636 | 399,010 | 1,617,646 | 27,417 | -4,590 | -0.28% | Includes processing of unclaimed mail from the 2017 bried government elections and non-voters from the 2017 State General Election resulting in removal of electors no longer at their annolled address |
| | September | 1,222,701 | 400,022 | 1,622,723 | 27,503 | 5,077 | 0.31% | |
| | December | 1,223,111 | 400,177 | 1,623,288 | 27,513 | 292 | 0.03% | |
| 2019 | Roll close State Boundary | 1,229,036 | 400.857 | 1,629,893 | 27.625 | 5099 | 0.41% | |
| | Distribution: 11 March 2019 | | | | | | | |
| | March | 1,230,756 | 401,216 | 1,631,972 | 27,660 | | 0.13% | |
| | June | 1,249,750 | 405,280 | 1,655,030 | 28,051 | 23,058 | 1.54% | 1.54% Includes 2019 Federal Election roll close |
| | September | 1,252,076 | 405,072 | 1,657,148 | 28,087 | 2,118 | 0.13% | |

Note 1: The 'average district enrolment' is calculated by dividing the total enrolment by the 59 Legislative Assembly districts. **Note 2:** Numbers provided include provisional enrolments (persons who have attained 17 years of age).

Legislative Assembly

Metropolitan Districts Enrolment Statistics

| | | | | | % change |
|----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------------|------------------------------------|--------------|
| District | Enrolment | Variation from | Enrolment | Variation from | in enrolment |
| | 9.3.2015 | average district | 30.9.2019 | Variation from average district | 9.3.2015 |
| | | enrolment | | enrolment | to 30.9.2019 |
| Armadale | 25,808 | 3.56% | 30,485 | 8.54% | 18.12% |
| Balcatta | 26,889 | 7.89% | 28,628 | 1.93% | 6.47% |
| Baldivis | 24,065 | -3.44% | 34,874 | 24.16% | 44.92% |
| Bassendean | 26,325 | 5.63% | 27,585 | -1.79% | 4.79% |
| Bateman | 25,371 | 1.80% | 26,119 | -7.01% | 2.95% |
| Belmont | 24,155 | -3.08% | 28,434 | 1.24% | 17.71% |
| Bicton | 24,640 | -1.13% | 26,506 | -5.63% | 7.57% |
| Burns Beach | 26,000 | 4.33% | 30,456 | 8.43% | 17.14% |
| Butler | 23,131 | -7.19% | 35,483 | 26.33% | 53.40% |
| Cannington | 24,881 | -0.16% | 26,721 | -4.86% | 7.40% |
| Carine | 26,638 | 6.89% | 28,128 | 0.15% | 5.59% |
| Churchlands | 25,822 | 3.61% | 27,284 | -2.86% | 5.66% |
| Cockburn | 25,309 | 1.55% | 29,767 | 5.98% | 17.61% |
| Cottesloe | 26,034 | 4.46% | 28,224 | 0.49% | 8.41% |
| Darling Range | 26,624 | 6.83% | 33,800 | 20.34% | 26.95% |
| Forrestfield | 25,673 | 3.01% | 27,330 | -2.70% | 6.45% |
| Fremantle | 25,801 | 3.53% | 30,711 | 9.34% | 19.03% |
| Girrawheen | 26,045 | 4.51% | 30,160 | 7.38% | 15.80% |
| Hillarys | 26,698 | 7.13% | 27,879 | -0.74% | 4.42% |
| Jandakot | 25,278 | 1.43% | 32,395 | 15.34% | 28.15% |
| Joondalup | 26,671 | 7.02% | 27,827 | -0.93% | 4.33% |
| Kalamunda | 26,112 | 4.77% | 27,168 | -3.27% | 4.04% |
| Kingsley | 26,192 | 5.10% | 26,074 | -7.17% | -0.45% |
| Kwinana | 22,951 | -7.91% | 27,677 | -1.46% | 20.59% |
| Maylands | 25,851 | 3.73% | 28,578 | 1.75% | 10.55% |
| Midland | 26,490 | 6.29% | 31,194 | 11.06% | 17.76% |
| Mirrabooka | 26,376 | 5.83% | 28,270 | 0.65% | 7.18% |
| Morley | 24,540 | -1.53% | 26,017 | -7.37% | 6.02% |
| Mount Lawley | 26,587 | 6.68% | 28,676 | 2.10% | 7.86% |
| Nedlands | 25,441 | 2.08% | 28,085 | -0.01% | 10.39% |
| Perth | 26,122 | 4.82% | 31,461 | 12.01% | 20.44% |
| Riverton | 25,200 | 1.12% | 25,371 | -9.67% | 0.68% |
| Rockingham | 25,423 | 2.01% | 27,566 | -1.85% | 8.43% |
| Scarborough | 25,458 | 2.15% | 29,647 | 5.55% | 16.45% |
| South Perth | 26,896 | 7.92% | 29,246 | 4.13% | 8.74% |
| Southern River | 25,329 | 1.63% | 28,404 | 1.13% | 12.14% |
| Swan Hills | 26,987 | 8.29% | 35,928 | 27.92% | 33.13% |
| Thornlie | 26,869 | 7.81% | 28,913 | 2.94% | 7.61% |
| Victoria Park | 26,633 | 6.87% | 29,389 | 4.64% | 10.35% |
| Wanneroo | 25,467 | 2.19% | 28,850 | 2.72% | 13.28% |
| Warnbro | 25,218 | 1.19% | 29,743 | 5.90% | 17.94% |
| West Swan | 24,535 | -1.55% | 31,635 | 12.63% | 28.94% |
| Willagee | 24,639 | -1.14% | 25,388 | -9.61% | 3.04% |
| Total | 1,103,174 | l | 1,252,076 | | 13.50% |
| | Average District Enrolment | 24,922 | Average District Enrolment | 28,087 | |

Legislative Assembly

Country Districts Enrolment Statistics

(not including Large District Allowance)

| District | Enrolment 9.3.2015 | Variation from average district enrolment | Enrolment 30.9.2019 | Variation from average district enrolment | % change in enrolment 9.3.2015 to 30.9.2019 |
|---------------------|----------------------------------|--|----------------------------------|--|---|
| Albany | 25,011 | 0.36% | 27,544 | -1.93% | 10.13% |
| Bunbury | 25,537 | 2.47% | 28,327 | 0.85% | 10.93% |
| Central Wheatbelt* | 25,500 | 2.32% | 26,146 | -6.91% | 2.53% |
| Collie-Preston | 26,799 | 7.53% | 29,196 | 3.95% | 8.94% |
| Dawesville | 26,511 | 6.38% | 31,666 | 12.74% | 19.44% |
| Geraldton | 23,205 | -6.89% | 25,905 | -7.77% | 11.64% |
| Kalgoorlie* | 18,674 | -25.07% | 19,527 | -30.48% | 4.57% |
| Kimberley* | 16,867 | -32.32% | 16,133 | -42.56% | -4.35% |
| Mandurah | 25,296 | 1.50% | 30,930 | 10.12% | 22.27% |
| Moore | 23,894 | -4.12% | 24,849 | -11.53% | 4.00% |
| Murray-Wellington | 25,295 | 1.50% | 29,297 | 4.31% | 15.82% |
| North West Central* | 10,510 | -57.83% | 10,162 | -63.82% | -3.31% |
| Pilbara* | 17,842 | -28.41% | 22,079 | -21.39% | 23.75% |
| Roe* | 25,515 | 2.38% | 25,518 | -9.15% | 0.01% |
| Vasse | 24,829 | -0.37% | 29,502 | 5.04% | 18.82% |
| Warren-Blackwood | 25,992 | 4.29% | 28,291 | 0.73% | 8.85% |
| Total | 367,277 | | 405,072 | | 10.29% |
| | Average District Enrolment | 24,922 | Average District Enrolment | 28,087 | |

^{*} indicates Large District.

Large districts (100,000 km² or greater) qualify for a Large District Allowance (LDA) when electoral boundaries are drawn.

The LDA is calculated by multiplying the square kilometres of the district by 1.5%. The final number, calculated by adding the allowance to the number of electors in the district, must be within a range of 20% less or 10% greater than the average district enrolment.

The impact of the LDA on the variation from average district enrolment is shown in the Enrolment Electoral District Quota report for the Mining and Pastoral and Agricultural regions.

Legislative Council

Regional Enrolments

| Region | Enrolment 9.3.2015 | Enrolment 30.9.2019 |
|----------------------|-----------------------|------------------------|
| East Metropolitan | 362,932 | 414,013 |
| North Metropolitan | 362,608 | 408,186 |
| South Metropolitan | 377,634 | 429,877 |
| Agricultural* | 98,114 | 102,418 |
| Mining and Pastoral* | 63,893 | 67,901 |
| South West | 205,270 | 234,753 |
| Total | 1,470,451 | 1,657,148 |

^{*} Large District Allowance (LDA) is not included in enrolment figures. The impact of the LDA is shown in the Electoral District Quota report.

| Region Name | | Electors in Region 102,418 | | | tricts Regio | | Average District Enrolment (ADE) 28,087 | | |
|--------------|-------------------|----------------------------------|---|--------------------------------------|-----------------|---------------------|---|--------------------|--|
| Agricultural | | 102,416 | | | 4 | | 2 | 20,007 | |
| Code | District Name | Electors in District | | Large District Allowance (LDA) | | Total (inc. LDA) | _ | eviation om ADE | |
| CEW | Central Wheatbelt | 26,146 | + | 1519 | = | 27,665 | Û | -1.50% | |
| GER | Geraldton | 25,905 | + | n/a | = | 25,905 | Û | -7.77% | |
| MOO | Moore | 24,849 | + | n/a | = | 24,849 | Û | -11.53% | |
| ROE | Roe | 25,518 | + | 1596 | = | 27,114 | Û | -3.46% | |
| | | 102,418 | | 3,115 | | 105,533 | Û | -6.07% | |

| Region Name East Metropolit | an | Electors in Region 414,013 | | | stricts Region | | | Average District Enrolment (ADE) 28,087 | | |
|-----------------------------|---------------|----------------------------------|---|--------------------------------------|-------------------|---------------------|---|---|--------------------|--|
| | | , | | | | | | | , | |
| Code | District Name | Electors in District | | Large District Allowance (LDA) | | Total (inc. LDA) | | _ | eviation om ADE | |
| ARM | Armadale | 30,485 | + | n/a | = | 30,485 | û | | 8.54% | |
| BAS | Bassendean | 27,585 | + | n/a | = | 27,585 | | Û | -1.79% | |
| BEL | Belmont | 28,434 | + | n/a | = | 28,434 | Û | | 1.24% | |
| DAR | Darling Range | 33,800 | + | n/a | = | 33,800 | Û | | 20.34% | |
| FOR | Forrestfield | 27,330 | + | n/a | = | 27,330 | | Û | -2.70% | |
| KAA | Kalamunda | 27,168 | + | n/a | = | 27,168 | | Û | -3.27% | |
| MAY | Maylands | 28,578 | + | n/a | = | 28,578 | Û | | 1.75% | |
| MID | Midland | 31,194 | + | n/a | = | 31,194 | Û | | 11.06% | |
| MIR | Mirrabooka | 28,270 | + | n/a | = | 28,270 | Û | | 0.65% | |
| MOR | Morley | 26,017 | + | n/a | = | 26,017 | | Û | -7.37% | |
| MTL | Mount Lawley | 28,676 | + | n/a | = | 28,676 | Û | | 2.10% | |
| SWN | Swan Hills | 35,928 | + | n/a | = | 35,928 | Û | | 27.92% | |
| THN | Thornlie | 28,913 | + | n/a | = | 28,913 | Û | | 2.94% | |
| WES | West Swan | 31,635 | + | n/a | _ = _ | 31,635 | Û | | 12.63% | |
| | | 414,013 | _ | n/a | | 414,013 | Û | | 5.29% | |

| Region Name | | Electors in Region | | _ | tricts | | | Di Enr (/ | verage istrict volment ADE) |
|----------------|--------------------|-------------------------------|---|--------------------------------------|--------|---------------------|---|-----------------|--------------------------------------|
| Mining and Pas | District Name | 67,901 Electors in District | | Large District Allowance (LDA) | 4 | Total (inc. LDA) | | De | 8,087 eviation om ADE |
| KAL | Kalgoorlie | 19,527 | + | 8332 | = | 27,859 | | Û | -0.81% |
| KIM | Kimberley | 16,133 | + | 6315 | = | 22,448 | , | Û | -20.08% |
| NWL | North West Central | 10,162 | + | 12256 | = | 22,418 | , | Û | -20.18% |
| PIL | Pilbara | 22,079 | + | 6098 | = | 28,177 | Û | | 0.32% |
| | | 67,901 | | 33,001 | | 100,902 | | Û | -10.19% |

| Region Name | lk | Electors in Region | | Districts in Region 14 | | | Average District Enrolment (ADE) 28,087 | | |
|----------------|---------------|-------------------------|---|--------------------------------------|-------|---------------------|---|---|--------------------|
| North Metropol | itan | 408,186 | | | 14 | | | 2 | 28,087 |
| Code | District Name | Electors in District | | Large District Allowance (LDA) | | Total (inc. LDA) | | | eviation om ADE |
| BAC | Balcatta | 28,628 | + | n/a | = | 28,628 | Û | | 1.93% |
| BRN | Burns Beach | 30,456 | + | n/a | = | 30,456 | Û | | 8.43% |
| BTL | Butler | 35,483 | + | n/a | = | 35,483 | û | | 26.33% |
| CAR | Carine | 28,128 | + | n/a | = | 28,128 | Û | | 0.15% |
| CHU | Churchlands | 27,284 | + | n/a | = | 27,284 | | Û | -2.86% |
| COT | Cottesloe | 28,224 | + | n/a | = | 28,224 | Û | | 0.49% |
| GIR | Girrawheen | 30,160 | + | n/a | = | 30,160 | Û | | 7.38% |
| HIL | Hillarys | 27,879 | + | n/a | = | 27,879 | | Û | -0.74% |
| JOO | Joondalup | 27,827 | + | n/a | = | 27,827 | | Û | -0.93% |
| KNG | Kingsley | 26,074 | + | n/a | = | 26,074 | | Û | -7.17% |
| NED | Nedlands | 28,085 | + | n/a | = | 28,085 | | Û | -0.01% |
| PER | Perth | 31,461 | + | n/a | = | 31,461 | Û | | 12.01% |
| SCA | Scarborough | 29,647 | + | n/a | = | 29,647 | Û | | 5.55% |
| WAN | Wanneroo | 28,850 | + | n/a | _ = _ | 28,850 | Û | | 2.72% |
| | | 408,186 | _ | n/a | | 408,186 | Û | | 3.81% |

| Region Na | | Electors in Region 429,877 | | | stricts Regio | | | Average District Enrolment (ADE) 28,087 | | |
|-----------|----------------|----------------------------------|---|--------------------------------------|------------------|---------------------|---|---|--|--|
| Code | District Name | Electors in District | | Large District Allowance (LDA) | | Total (inc. LDA) | | Deviation from ADE | | |
| BAD | Baldivis | 34,874 | + | n/a | = | 34,874 | 飠 | 24.16% | | |
| BAT | Bateman | 26,119 | + | n/a | = | 26,119 | 1 | -7.01% | | |
| BCT | Bicton | 26,506 | + | n/a | = | 26,506 | 1 | -5.63% | | |
| CAN | Cannington | 26,721 | + | n/a | = | 26,721 | 1 | -4.86% | | |
| СОВ | Cockburn | 29,767 | + | n/a | = | 29,767 | û | 5.98% | | |
| FRE | Fremantle | 30,711 | + | n/a | = | 30,711 | 仓 | 9.34% | | |
| JAN | Jandakot | 32,395 | + | n/a | = | 32,395 | û | 15.34% | | |
| KWI | Kwinana | 27,677 | + | n/a | = | 27,677 | 1 | -1.46% | | |
| RIV | Riverton | 25,371 | + | n/a | = | 25,371 | 1 | -9.67% | | |
| ROC | Rockingham | 27,566 | + | n/a | = | 27,566 | 1 | -1.85% | | |
| SPH | South Perth | 29,246 | + | n/a | = | 29,246 | Û | 4.13% | | |
| SRV | Southern River | 28,404 | + | n/a | = | 28,404 | Û | 1.13% | | |
| VIC | Victoria Park | 29,389 | + | n/a | = | 29,389 | Û | 4.64% | | |
| WBR | Warnbro | 29,743 | + | n/a | = | 29,743 | Û | 5.90% | | |
| WIL | Willagee | 25,388 | + | n/a | = | 25,388 | 1 | -9.61% | | |
| | | 429,877 | _ | n/a | _ | 429,877 | Û | 2.04% | | |
| | | - | = | | | | | | | |

| Region Name | | Electors in Region | | | stricts Regio | | | Average District Enrolment (ADE) | | |
|-------------|-------------------|-------------------------|---|--------------------------------------|------------------|---------------------|---|----------------------------------|--|--|
| South West | | 234,753 | | | 8 | | | 28,087 | | |
| Code | District Name | Electors in District | | Large District Allowance (LDA) | | Total (inc. LDA) | | Deviation from ADE | | |
| ALB | Albany | 27,544 | + | n/a | = | 27,544 | 1 | -1.93% | | |
| BUN | Bunbury | 28,327 | + | n/a | = | 28,327 | Û | 0.85% | | |
| COP | Collie-Preston | 29,196 | + | n/a | = | 29,196 | Û | 3.95% | | |
| DAW | Dawesville | 31,666 | + | n/a | = | 31,666 | Û | 12.74% | | |
| MAN | Mandurah | 30,930 | + | n/a | = | 30,930 | Û | 10.12% | | |
| MUR | Murray-Wellington | 29,297 | + | n/a | = | 29,297 | û | 4.31% | | |
| VAS | Vasse | 29,502 | + | n/a | = | 29,502 | 仓 | 5.04% | | |
| WBW | Warren-Blackwood | 28,291 | + | n/a | _ = _ | 28,291 | Û | 0.73% | | |
| | | 234,753 | _ | n/a | | 234,753 | Û | 4.48% | | |